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Gemeinschaftsstand fur deutsche Zukunftsstechnologie
Im future parc vorgestellt von liber 40 Start-ups, Spin-offs, Grown-ups

Der future parc, das neue Ausstellungskonzept fur
Grinder und junge Unternehmen auf der CeBIT,
wurde auf der CeBIT zum zweiten Mal unter der
Schirmherrschaft des Bundesministeriums fir Bildung
und Forschung realisiert.

Im future market, im Zentrum des future parc, zeig-
ten 42 junge innovative Unternehmen Technologie-
und Wissenstransfer im ICT-Markt: Start-ups, Spin-
offs, Grown-ups, Konsortien aus BMWA- und EU-
geforderten Projekten mit innovativen, marktreifen
Produkten sowie ICT- und Kapital-Dienstleister. Der
begleitende future talk war das Forum fur Aussteller
und Besucher mit aktuellen Debatten unter Vertretern

Preistrager

aus Forschung, Politik, Wirtschaft, etablierten und
jungen Unternehmern.

Pramierung der Innovationen

Auf dem future market wurden am 16. Marz 2003
funf besten Innovationen pramiert. Auf eine
Rangfolge der Preistrager wurde verzichtet. Die
Mitglieder der Jury haben sich bereit erklart, den
Preistragern Hilfestellung als Coaches fir die Fort-
entwicklung ihrer jungen Unternehmen zu geben.

Die Veranstalter des future market danken den Mit-
gliedern der Jury fir lhre Unterstitzung und win-
schen den Preistrégern maximalen Markterfolg.

Jury

8hertz technologies Gmbh

Jackson Bond, Geschaftsfiihrer
Warschauer Str. 58a - 10243 Berlin
Fon 030 2123 9960
bond@8hertz.com

miAamics GmbH

Dr. Tiziana Margaria, Geschaftsflihrerin
Borussiastr. 112 - 44149 Dortmund
Fon 0231 860250 410
tmargaria@miAamics.com

Netviewer GmbH

Dr. Andreas Schweinbenz, Geschaftsflhrer
Beiertheimer Allee 18 - 76137 Karlsruhe
Fon 0721 354499 11
andreas.schweinbenz@netviewer.de

SDMD GmbH

Oliver Vukovics, Geschaftsfihrer
Musilweg 3 - 21079 Hamburg
Fon 040 764175 22
ovukovics@sdmd-gmbh.de

Sonicson GmbH

Andreas Kliter, Geschaftsfuhrer
Luxemburger Str.3 - 67657 Kaiserslautern
Fon 0631 3032 800
Andreas.Klueter@sonicson.com

Engelbert Bbhm-Beck

Bundesministerium fur Bildung u. Forschung
Heinemannstr. 2 - 53175 Bonn

Fon 01888 57 2358
engelbert.boehm-beck@bmbf.bund.de

Dr. Hartmut Hohne

Vorstand, Deutsches Innovationsforum e.V.
Bayerstr. 16 b - 80335 Miinchen

Fon 089 54862680
hoehne@deutschesinnovationsforum.de

Klaus C. Plonzke

Vorstand, Plénzke & Company AG
Wilhelmstr. 14 - 65185 Wiesbaden
Fon 0611 36080 0
k.c.ploenzke@ploenzke-company.com

Prof. Dr. August-W. Scheer

Universitat Saarbriicken

Direktor, Institut fir Wirtschaftsinformatik
Stuhlsatzenhausweg 3 - 66123 Saarbriicken
Fon 0681 3025221 3696
scheer@iwi.uni-sb.de

Prof. Dr. Heinz Thielmann

Direktor, Fraunhofer Institut SIT
Rheinstr. 75 - 64295 Darmstadt
Fon 06151 869 281
heinz.thielmann@sit.fraunhofer.de

Eckard Utpadel

Vorstand, IT-Adventure AG
(Anschrift s.u.)
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Fon 089 323918 64
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E.Utpadel@IT-Adventure.de
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